152ª feira | 11/Abr/2016  - Edição nº 9674

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N 1110.16
Objeto: Serviços de manutenção, recarga e reteste de extintores de incêndio.
Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 26/04/16 às 09h. Data
da Disputa de Preços: 26/04/16 às 14:30h por  meio  de  sistema  eletrônico  no
site http://www.licitacoes-e.com.br. Preço Máximo: R$ 23.831,94. Informações
Complementares: Podem ser obtidas na Sanepar, à Rua Engenheiros Rebouças,
1376 – Curitiba/PR, Fones (41) 3330-3910 / 3330-3128 ou Fax (41) 3330-3901/
3330-3200, ou no site acima mencionado.

Luciano Valerio Bello Machado
Diretor Administrativo

28648/2016

RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGAO PRESENCIAL N 1025.16
O Pregoeiro designado pela Resolução Nº 008/2016 DP/DA, com base em Parecer
Técnico nº 010/2016 e 019/2016 – USTI, comunica aos interessados na licitação
para contração da AQUIS DE APARELHOS TELEFONICOS IP, o resultado
final, Lote Único: GETRONICS LTDA - R$1.489.000,00 - CLASSIFICADA /
HABILITADA / VENCEDORA; ADVANTA SISTEMAS DE TELECOM: R$
1.490.000,00 – CLASSIFICADA. O Parecer do Pregoeiro encontra-se publicado
no site da Sanepar (www.sanepar.com.br) e inteiro teor do Parecer Técnico consta
anexo aos autos. Fica aberto o prazo recursal, conforme determina a legislação
vigente, a partir da publicação deste resultado.

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ – SANEPAR

29233/2016

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
N 225.15

A Comissão de Licitação designada por resolução, torna público, para o
conhecimento dos interessados, que após análise e julgamento do recursos
administrativo interposto pela empresa Biovetor Serviços Especializados Ltda,
reavaliou o resultado da licitação publicado em 11/03/2016 no DIOE – Diário
oficial do Paraná Edição nº 9654 e considerou a empresa Aninseto Dedetizadora
Ltda inabilitada, pelo não atendimento ao subitem 9.4.1 do capítulo VI editalício;
e a habilitação da empresa Biovetor Serviços Especializados Ltda, passando
esta ser a primeira classificada e a vencedora do certame licitatório, pelo preço
de R$ 194.990,00. Os inteiros teores das Atas de Julgamento das Propostas e das
Habilitações estão disponíveis na internet, no site da sanepar. (http://licitacoes.
sanepar.com.br).

Enivaldo Marcos da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

28808/2016

Serviço Social Autônomo

PARANACIDADE

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO URBANO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANACIDADE
1.

PROTOCOLO Nº: 13.893.072-6
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 003/2016
OBJETO: contratação de empresa para reforma das instalações do Escritório
Regional do PARANACIDADE em Maringá, em conformidade com o Termo
de Referência.
I - Homologo a Licitação modalidade Pregão Presencial, diante da
manifestação favorável acostada no processo em epígrafe da PJU e de acordo
com as especificações determinadas no Edital nº 003/2016;
II – Adjudico o objeto do certame à empresa CONSTRUTORA
DEMARCON LTDA., com o valor de R$ 58.000,00;
III - Aprovo o Parecer nº 018/2016– PJU;
IV - Autorizo a efetivação da(s) despesa(s), cumprindo-se as
demais formalidades legais.
Curitiba, 04 de abril de 2016.

Carlos Roberto Massa Junior
Superintendente do PARANACIDADE

29334/2016

PARANAEDUCAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO PARANAEDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 02/2016-PREDUC PROCESSO: 13.919.638-4
OBJETO: O presente Convite tem por objetivo a seleção da proposta
mais vantajosa que oferecer o menor preço sobre a contratação de
empresa especializada na área de engenharia e arquitetura para a
prestação de serviços técnicos referentes à elaboração de projetos
executivos e orçamentos para Ampliação do Colégio Estadual Mario de
Andrade, localizado no Município de Francisco Beltrão-PR, situado à
Rua Tenente Camargo, nº 345 - bairro Luther King no Município de
Francisco Beltrão/PR - CEP 85.605-420, cuja área construída existente
aproximada é de 5.338,34 m² e de Ampliação 1.253,37 m².
LOCAL DA ABERTURA: Rua dos Funcionários, 1323 - Cabral
Curitiba/PR
DATA DA ABERTURA: 19/04/2016
HORA: 14:30 (quatorze horas e trinta minutos)
PREÇO MÁXIMO: 63.330,75 (sessenta e três mil, trezentos e trinta
reais e setenta e cinco centavos)
O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO NO SITE
www.comprasparana.pr.gov.br

Curitiba, 11 de abril de 2016
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO PARANAEDUCAÇÃO

29418/2016

Defensoria Pública do Estado

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - DPPR
Pregão Eletrônico Nº 001/2016 – Registro de Preços
Objeto: Contratação de serviços de emissão de certificados
digitais e de fornecimento de dispositivos do tipo token USB.
Empresas Vencedoras: Lote 01: SERASA SA, CNPJ/MF nº
62.173.620/0001-80; Lote 02: DIGISEC - CERTIFICACAO
DIGITAL EIRELI – ME, CNPJ/MF nº 18.799.897/0001-20.
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$ 19.199,36 (dezenove mil,
cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos).
Curitiba, 11 abril de 2016.

29419/2016

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ - DPPR
Pregão Presencial 001/2016
A Comissão Permanente de Licitação da Defensoria Pública do
Estado do Paraná torna público que realizou no dia 08/04/2016,
às 14 horas, pregão presencial para a contratação de serviços
lavagem de veículos, sendo o mesmo declarado Deserto.
LOCAL: Auditório da Defensoria Pública do Estado do Paraná –
Rua Cruz Machado, nº 58 – 16º andar – Centro – Curitiba/PR.
Curitiba, 11 de abril de 2016.

29510/2016

Ministério Público do Estado do
Paraná

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS

ADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2016-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO
1-Objeto: Contratação de empresa especializada na administração de mão de
obra para prestação de serviço de manutenção predial no âmbito do Ministério
Público do Estado do Paraná, em dependências próprias ou de terceiros, na
comarca de Foz do Iguaçu, Paraná, conforme especificações contidas neste Edital
e seus Anexos.. 2-Recebimento dos Envelopes e Abertura: dia 26 de abril de
2016 às 09h00. 3- Local: Sede do Ministério Público, situada na Rua Marechal
Hermes, nº 751, Centro Cívico, Curitiba/Pr. 4 – Edital e Informações
Complementares: Poderão ser obtidas no site do Ministério Público do Estado
do Paraná - www.mppr.mp.br, ou pessoalmente junto à Equipe de Apoio, no
mesmo endereço.       Curitiba, 08 de abril de 2016.

29325/2016